
jaguaruana 
O futuro cornela agora 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREFEITURA DE JAGUARUANA - CE - AVISO DE LICITAÇÃO - O PREGOEIRO DA 
PREFEITURA DE JAGUARUANA - CE, TORNA PUBLICO, QUE Alt O DIA 04 DE JULHO 
DE 2024, As 09h:00min. (HORÁRIO DE BRASÍLIA), ESTARÁ RECEBENDO AS PROPOSTAS 
DE PREÇOS REFERENTES AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 900018-2024-PERP, TIPO MENOR 

PREÇO, TENDO COMO OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS 
DE MATERIAL PERMANENTE PARA COMPOSIÇÃO E CONSTITUIÇÃO DAS 
INSTITUIÇÕES E REPARTIÇÕES DA PASTA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
JAGUARUANA - CE, E QUE A LICITAÇÃO SERA REALIZADA NO ENDEREÇO 
ELETRÔNICO "WWW.NOVOBBMNET.COM.BR" ACESSO IDENTIFICADO NO LINK - 
ACESSO PÚBLICO. QUAISQUER INFORMAÇÕES SERÃO PRESTADAS PELO PREGOEIRO. 
JAGUARUANA, 19 DE JUNHO DE 2024. JOÉFERSON MOREIRA DA SILVA. PREGOEIRO. 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana— CE, - CEP: 62823-000 —(88) 34181288 (88) 3418 1398 



• 

-War-P111 

MISTO 
Pop* prolseldo 
lips* do ado 

nkaporkel. 

P5C.C120031 

• 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XVI N°114 I FORTALEZA, 20 DE JUNHO DE 2024 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Tiangui - Secretaria de Educação - Aviso de Pregão Eletrônico N° PE06/2024-SME. A Prefeitura 
Municipal de Tiangui-CE, por meio do Agente de Contratação, torna público que se encontra á disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletrônico N°. 
PE 06/2024-SME, que tem como objeto Registro de Preços para futura e eventual contratação de empress para a aquisição de Parques Infantil de Madeira 
Eucalipto, destinados as escolas da Rede Municipal de Ensino de Tiangui-Ceara, conforme quantidades e especificações técnicas do Termo de Referencia. 
Esta licitação está sujeita is disposições da Lei Federal n° 14.133/2021.0 Edital poderá ser obtido no site do BBM NET - Bolsa Brasileira de Mercadorias 
- https://novobbmnet.com.be, https://www.tiangua.ce.gov.br/ ou https://licitacoes.tee.ce.gov.bd. O recebimento das p • stas a yes do site do BBM NET 
- Bolsa Brasileira de Mercadorias day-se-it até is 08h30min do dia 04/07/2024. Abertura das Propostas: 04/07/2024 is 08h3 *o da Disputa de Lances 
às 08h45min dia 04/07/2024 (horário dc Brasilia). Solicitações dc esclarecimento acerca do edital deverão act enviadas ao c lotrônico dc c-mail: 
licitacao®fiangua.ce.gov.br. Tana Farrapo de Souza - Agente de Contratação. Prefeitura Municipal de Tiangui, 19 de j Th O24, 

u 
*5* *5* *5* 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Tiangui. A Comissão Especial de Qualificação e Seleção (CEQS) do Município de Tiangui/ 
o Extrato de Segundo Adendo ao Edital da Chamada Pública N° CHP 02/2024-SESA, referente ao Chamamento Público de entidades pn 
lucrativos, interessadas em se qualificarem como Organização Social, na Area de saúde, no âmbito do município de Tiangui/CE, para ha 
eventual c futuro gcrcnciamcnto, operacionalização c execução das ações c serviços de sail& dos equipamentos dc Saúde da Rede Municipa , 
Mira celebração de contrato de gestic). Objeto do Adendo: Alteração na Cláusula 5 do Edital - Descrição: A Comissão Especial de Qualificação e Se 
(CEQS) informa as seguintes alterações: Retirada do Item: 5.1.01.2.1. Habilitação Jurídica. 6.12. Existência de Programa de Integridade, Programa 
Logística Sustentável, Planejamento Estratégico Organizacional estruturado e Política de Govemança Organizacional. Objetivo: Assegurar clareza e 
adequação das disposições do edital, proporcionando melhor entendimento e cumprimento das obrigações pelas entidades interessadas. Data: Tiangui/CE, 
19/06/2024. Tiangui/CE, 19 de Junho de 2024. Patricia Feitoza Santos - Presidente da Comissão Especial de Qualificação e Seleção - CEQS. 

*5* *** *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Brejo Santo - Secretaria Municipal de Educação Básica - Aviso de Reabertura de Prazo. Processo 
Administrativo de Licitação: Pregão Eletrônico n°. PE-06.05.1/2024-SEDUB. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço 
de seguro total dos veículos automotores pertencentes à frota oficial e/ou vinculados, para atender as necessidades da Secretaria de Educação Básica da 
Prefeitura Municipal de Brejo Santo-CE, conforme especificações e detalhamentos constantes no Termo de Referência, convertido em Anexo 1 do Edital, 
que tinha inicio da disputa marcado para acontecer a partir das 08h:00m. (Horário de Brasilia) do dia 21 de junho de 2024, através do endereço eletrônico: 
(www.b11.org.br), devido a problemas técnicos junto ao sistema da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil - (ELL), onde são operados os pregões eletrônicos 
deste Município, impossibilitando, assim, a anexação/disponibilização do edital da licitação no prazo legal e, a fim de não ferir o principio da ampla 
compctitividadc, fica adiada o inicio da disputa para acontecer a partir das 08h:00m. (Horário dc Brasilia) do dia 08 dc julho dc 2024. Maria de Fátima 
Melo - Coordenadora da Equipe de Planejamento de contratações Públicas do Município de Brejo Santo-Ce. 

*** *** *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Aviso de Prosseguimento - Pregão Eletrônico N°07.003/2024. 0 Setor de Licitações da 
Prefeitura Municipal de Eusébio/CE, toma público para conhecimento dos interessados que no proximo dia 21 de junho de 2024 is 09h no Endereço 
Eletrônico www.b11.org.br, estará dando prosseguimento a abertura das propostas e o inicio da sessão de disputa de lances ocorrerá a partir das 10h do dia 21 
de junho de 2024. Pregão Eletrônico, cujo objeto é o Registro de Preços para faturas e eventuais aquisições de alimentação suplementar enteral e oral para 
pacientes atendidos pelas Equipes de Saúde do Município do Eusibio/CE. Eusébio/CE, 19 de junho de 2024. Raylse Rafaelle Jerônimo Lima - Pregoeira 
do Município de Eusébio. 

ma público . 
sem fans 

o para 
' ntc 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana - CE, torna público, que ate o dia 
04 de julho de 2024, is 09h:00min. (Horário de Brasilia), estará recebendo as propostas de pregos referentes ao Pregão Eletrônico n° 900018-2024-PERP, 
Tipo Menor Preço, tendo como objeto o Registro de Preços para aquisições futuras de material permanente para composição e constituição das instituições 
c repartições da pasta dc Educação do Município dc Jaguaruana - CE, c que a licitação sera realizada no endereço eletrônico - www.novobbmnet.com.br" 
acesso identificado no link - acesso público. Quaisquer informações serão prestadas pelo Pregoeiro. Jaguaruana - CE, 19 de junho de 2024. Joiferson 
Moreira da Silva - Pregoeiro. 

*54, **4 *5* 

Estado do Ceará Prefeitura Municipal de Ararendá - Aviso de Abertura de Licitação- Unidade Administrativa: Secretaria de Obras - Regente: 
Comissão de Contratação - Processo Originário: Concorrência Eletrônica n° CP-01.180624-SEOB. Objeto: Contratação de empresa para realização 
dc construção, reformas, manutenção, recuperação dc salas, banheiros, meio fios c praças na Sede e Localidades do Município dc Ararencli-CE. - Data dc 
Abertura: 04/07/2024 - Horário: 08:30:00h - Local de Realização da Licitação: Bolsa Nacional de Compras - BNC - bnccompras.com - Local de Acesso 
ao Edital: No endereço acima e nos links: hUps://licitacoesice.ce.gov.br, https://ararenda.ce.gov.br/ e Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP). - 
Funcionamento do dorglio: Segunda it Sexta de 08h00m is 12h00m e de 14h00m is 17:00. Agente de Contratação: Francisco Diogem do Vale. 

**• *5* *5* 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - EXTRATO DE CONTRATO. EXTRATO DE CONTRATO da Tomada de Pregos 
n.° 0072811.2023, Contratante: Secretaria Municipal das Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONSTRUÇÃO DE ESTRADA, SEDE A SAO FRANCISCO E DE SAO FRANCISCO A BOM SUCESSO 
ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. Contratada: TECTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-CNPJ: 20.160.697/0001-75, contrato N° 
0072811.2023-01, RS: 2.980.800,39, Dotação Orçamentária: 1515.26.782.0146.1.053, Elemento de gasto: 4.4.90.51.00, Fonte: 1700000000, Vigência do 
contrato:19/06/2024 A 16/11/2024. ASS: Roberto de Souza Alencar. 

*** *5* ••• 

ESTA DO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA -AVISO DE REVOGAÇÃO - A Prefeitura Municipal de Uruoca, através da CPL, 
torna público o presente Aviso de Revogação da Licitação PREGÃO ELETRÔNICO N°0011010.2023, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE FARDAMENTOS 
ESCOLARES PERSONALIZADOS PARA USO DOS ALUNOS DA REDE PUBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE URUOCA-CE. Considerando 
o disposto no caput do art. 49 da Lei 8.666/93, que prescreve i autoridade competente de cada órgão público a possibilidade de revogar ou anular os 
procedimentos licitatórios em razão de interesse público. 0 presente certame encontra-se REVOGADO pela autoridade competente. Demais informações: 
licitacao@uruoca.ce.gov.br. Uruoca-CE, 18 de junho de 2024. Francisco das Chagas Pereira - Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Educação 

4,5* *** *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte - Aviso de Licitação. Modalidade: Pregão Eletrônico n°. 17.06.01/2024 - SEMEB. 
objeto: aquisição dc material gráfico para atender as necessidades da Secretaria dc Educação Básica do municipio de Tabuleiro do Norte/CE, tipo: Menor 
Preço Por lote. A agente de contratação/Pregoeira comunica aos interessados que no dia 03 de julho de 2024 as 09h00min horas no endereço eletrônico 
https://compras.m2atecnologia.com.br realizara o Pregão eletrônico. 0 edital e seus anexos poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos: www.tee.ce.gov. 
br, htms://compras.m2atecnologia.com.br www.tabuleirodonorte.ce.gov.br. Maiores informações através do e-mail licitação@tabuleirodonorte.ce.gov.br. 
Leydiane Vieira Chagas - Agente de contratação/ Pregoeira. 

*.• *5* *5* 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA/CE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO N°2024.05.24.1. A prefeitura 
municipal de Altaneira, através do seu Pregoeiro, torna público que realizará as 09h, do dia 03/07/24, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia. 
com.br/, PREGÃO n° 2024.05.24.1. Objeto: Aquisição de material de expediente, destinados ao atendimento das necessidades das diversas Secretaries do 
Município de Altaneira/Ce. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/ - https://www. 
altaneira.ce.gov.br/. Informações pelo e mail licialtaneira.ce@hotmail.com, localizado na Rua Deputado Furtado Leite, 287- Centro. Altaneira/CE, 20 de 
junho de 2024. Damiao Malaquias De Sousa Junior - Pregoeiro. 

**it *** *5* 



Q
u

in
ta

-f
e

ir
a

, 2
0
 d

e
 ju

n
h

o
 d

e
 2

0
2

4
 

d 5 d 
gong 
2 >,1 t T,)21 

IZAWA 

9.2.€43 :41
e

41E01 

401
 02

1.1 
ebli Ik as 

o lg

its 41 
11-¡ es 

-icr.8 

" 

1111611 

2 0
wx121 

k iIRg21,4TQ
IgSIg' Stw2me:K3. 111 -ge 8l 
gltq.37,3 
gRgE:egg 
NZPait 
IgEgt

03
15t 

A o-e 
8,1C c22 li 15g 

!" 0 211 

o.M'Oc 
13 76-3 c0 
iPtS9-M Sog$8allo 
gstgah"4' 
E% U3g 4  gob g 4. ta 11
,ItA-s:gsg z 

iig31As2 mt 
4. 4 ,2g 

a68§ sisA 

liasi1sx 
tilg64q §2V. 

12.P'eqgg o?âeit s 4s1.8 g2x 

211 
0;43q4E-8 ..m.0g?„02

mAilm 
loq-88,kt 
0 g
.23 
2olpkt a .2.1q g agPh: N4 

I:2e;:;:;! 
3q8;kri .0, m..64o&iLt 

11iL

W.2ggengtg 
°I$Iyag_s22. 

lawzt22264:°: 
3111. gs.t*r 
"5Mg:q24lag-FoetRee El gssfo go.g 

§2/t4EX-5.'2!° 
Voig 3liqqA '4s1i50010-Jo'cl 

• gccoA08.5-W w • 01-1'7N T,.ag 
mgmg38;logg. 
.02 N2s¡e:71, oz.(1014 . 3. 
0pw.-4,ncs-z 
Ivoug..&A. 

gVagel!;gg,7; 

';Nirglt 
6.. t osa 
RiVa qv tvgg.Vco
argagie trir, g1,98430NSIeL 

s
• 2n2pi 
'11§ vP 
.2 2o 
43";MI N
'212g2PS2 '0'2§t-8 ag ta. .1 40RE"s.: 

o 

? 11`,q1 
'IA 04 
aliMM 7.0- §;.8z t 2128:0it =E 8

8 .glil" 9 1, 
Ig(1 21§att 
(+7t;12121 18ig.i0==e 
o 22 9.

2 211g.§m,.e.4 

g 4 
'11.118Itiq 414 1/q. 
iiiipillihA 

rsg gs, 82 u,ris,1„¡,1 

,,8KALK n,-. re„.„__ 0.„ 

p, ibir, 

g . il .slild 
181411 .1.1g :A 
..? pi; 
?illig:# 
lihrift 
E -41 24) 

- 1.°R. rtigi ''' 2 TA 
is211 Ell 

ifilliilliiii

31 
120 41t-H 11 q§ . 
t Illf PO; 1

112141
lillii; 
114411 q: g .. 

"4'"i'otal R 

1P 
. iii 

PI gd- 

141 
1111 
. § 
'il36 4 

Pit 
of.t -.2. 

gii4 -,!..4. 

n41
11;1 
2-4. 
'-'' 

M
A

M
A

 P
A

R
T

IC
IP

A
Ç

Õ
E

S
 L

T
D

A
 

T
o
rn

, 
p

a
b

lic
o

 q
ue

 r
e
q
u
e
re

u
 *

 
S

ec
re

te
ria

 M
u
n
ic

ip
a
l d

e 
U

rb
a

n
is

m
° 

e 
M

oi
o'

A
rn

bi
on

te
 

S
eu

 
a 

L
r,

 
co

ng
a 

P
rt

v
ia

 -
 

LP
. 
p
ie

 T
E

R
R

A
P

LA
N

A
G

E
M

 E
 R

A
M

A
L
V

E
 D

R
E

N
A

G
E

M
, 

lo
ca

liz
ad

a 
no

 V
 

s
A

k
re

 
P

E
D

R
O

 P
A

U
LO

, 
S

iN
, 

B
A

IR
R

O
•P

A
R

O
U

E
 M

A
N

IS
U

R
A

. 
M

u
n

lc
ia

lo
 d

e
 F

e
n

 
co 

F
e
n
s
te

r*
, 

E
st

a
d

o
 

 

4 1i ..,„ 
6 

..0 
V 

1 

R 1
fe 
d ig 

C
O

R
R

IG
E

N
D

A
 -

 N
a
 p

ub
ic

/1
43

o 
d

o
 E

D
IT

A
L
 D

E
 C

O
N

V
O

C
A

Ç
A

0
 D

E
 W

E
V

IB
L
E

1
A

 G
E

R
A

L
 O

R
. 

D
IN

A
R

IA
 E

 E
X

T
R

A
O

R
D

IN
A

R
IA

 D
A

 C
O

O
P

B
J 

C
O

O
P

E
R

A
T

IV
A

 D
O

S
 

G
U

E
IR

O
S

 D
E

.J
E

R
IC

O
-

A
C

O
A

R
A

. 
C

R
P

.)
: 

0
9

.3
2

6
.4

4
6

/0
0

0
1

4
5

 q
u
e
 s

a
ki

 n
a
 o

d
ig

ito
 d

o
 d

ia
 1

7.
06

.2
4 

na
 p

ag
in

a 
1.

2.
 O

N
D

E
 

S
E

 L
E

: 
n

o
 d

is
 2

5/
17

6/
20

24
. 
is

 1
7 

h
o

ra
s,

 e
m

 1
. 

co
nv

oc
ag

S
o 

L
E

IA
-S

E
: 

27
10

6/
20

24
. 

a
s 

17
 b

on
us

. 

WQ1 tl 
ggiiii;¡ 

ill 
HI i ill! 

;Taal; +ni 3ij 1.1Lfl Ipi 
11110 
01 11 

yilll iltri 
1141.1 

r

¡MI i 

1/11 4 ika 
.111 
1341 

hp, 
re; 
lq! 

Ti61 
Nil; i* r/ 

W6 i 4 14'' -1 i 
1 a & al t 171 

110 g 8§ 
Ilit 
tg6 

ilal lru
414
gri 

V itl 161 

atql 
if4 - 

1411 !II 
11:7A !I, 

# 
ill 
dg 

,lij 

uti,
Ali 

A I
p '44 

Ahi 

,.. 
01,11; 

2 t ki,i p.--E 42m10-13
4.U-S .4iVi 2 v n t 
3A04A. 
1151 
tcli801 
S'AloV12#% -cmo-w4'.g

liaa9 
2Wgeo° R < 

M;1111 

4Zga.816114 
1 

4 

12.c 102 
l'u-SP2g, 

1 , 1 1 
11 8 

2Ae.-C 
0 -Z. m 1
E0S,= 

8 2. 71W4iii 

'1,6&” 

I Li ng 
wo.1 0 

0..!s8kg.8,40-„zi 

o  -2,1t;;.pllxvggi 
irtagiv!1;z.1 • Z.•5 2.22
1161K8wil:17, 
41 s..MPL4.81 E vi 
laZOW .B UVIR124 

32 0MiIBM0 

irtP4 4 2 4W l i 

gikgiqlgH6C1S4 

=4Pg82teqei ,i 
voss .s cg.zolrewpii§E 
6152/WREN1 

-'c7h.v 
4gEMV:Og i"; 

oog7g,,N -4, 22$g<t -82.10 ,,(0-T2 6.08m AD 
(1.8q8 W.It0 3 

c*

toi-2":¡Vg1"1 g v 
sPgaigh83

2s5E4-3gs 
e w 

g-x 4 AT115 
;g 
5

'u 
.2till!W1 111- 2  , R -s 

oN.0f§§2 
f8.01h181 

• u18
g. 1.-2. 

1.
Wig a.2-8 2 ge. VS 

.0.0-050g 
iggloi0,71 
I• sgsgf;04 
MREN8:?0ER 

.4 4.agg:::12N . *,g 0811-5.L-
knvaszgl. Bds2 

gtpla;,Mil4 
Ó w s9N71,15., - 11521 7 Rv 2F,e'ael-qw 

NOtt1608a0A'-N o e.fs 8

s 28..1 
i .N1,1g8_890 
r 

F. 23 -8:0mg5,3,8f E; 443,01143-P1 E-§e2g i-21 SzA g01 
"oRN2E-2-41"]-4P k&sarx2S ivgcgg...a 
50 g --s.s. ks ceky. 8mt Oesp.:20„sfl 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÁO - Seção 3 ISSN 1677-7069 Ne 117, quinta-feira, 20 de junho de 2024 

quatrocentos e quinze mil, oitocentos e vinte e dois reais e trinta e oito centavos). 04. 
Prime Serviços De Transportes Ltda inscrita no CNPJ: 12.837.426/0001-83 com o valor 
total de R$ 1.372.480,84 (Hum milhão trezentos e setenta e dois mil, quatrocentos e 
oitenta mats e oitenta e quatro centavos). 05. DM Da Silva Serviços e Construções Ltda 
inscrita no CNPJ: 23.834.621/0001-76 com o valor total de R$ 1.444.719,26 (Hum milhão 
Quatrocentos e quarenta e quatro mil, setecentos e dezenove mats e vinte e seis 
centavos). 06. F. March, De Araujo Medeiros inscrita no CNPJ: 13.749.666/0001-99 com o 
valor total de R$ 1.441.170,54 (Huns milhão quatrocentos e quarenta e um mil, cento e 
setenta reais e cinquenta e quatro centavos). 07. P H Fernandes Guedes Eireli-ME Inscrita 
no CNPJ: 10.206.387/0001-90 com o valor total de R$ 1.412.705,64 (Hum milhão 
quatrocentos e doze mil, setecentos e cinco reais e sessenta e quatro centavos). N. 
Eletrocampo Serviços E Construções Ltda inscrita no CNPJ: 63.551.378/0001-01 com o 
valor total de R$ 1.428.418,46 (Hum milhão quatrocentos e vinte e oito mil, quatrocentos 
e dezoito reais e quarenta e seis centavos). 09. S & T Construções E Locações De Mão 
De Obra Ltda-ME inscrita no CNPJ: 18.413.043/0001-67 com o valor total de R$ 
1.432.786,15 (Hum milhão quatrocentos e trinta e dois mil, setecentos e oitenta e seis 
reais e quinze centavos). 10. Eletroport Serviços, Projetos E Construções Ltda - EPP 
inscrita no CNPJ: 06.043.276/0001-33 com o valor total de R$ 1.423.356,39 (Hum milhão 
quatrocentos e vinte e três mil, trezentos e cinquenta e seis reais e trinta e nova 
centavos). Ficaram Desclassificadas as empresas: 01. G. A. Rabelo Junior ME inscrita no 
CNPJ: 23.549.313/0001-07, motivo: A planilha orçamentária apresentada diverge da 
planilha orçamentária solicitada, não apresentando a coluna com "Preço Unitário C/13191". 
Os preços apresentados na composição de preço unitário divergem dos preços 
apresentados no preço unitário da planilha orçamentária. Os valores percentuais da 
tabela de encargos socials apresentada referente a tabela (SINAPI) diverge da tabela de 
encargos socials solicitada. Valor total geral da planilha orçamentária apresentada está 
manor do que o calculado em RS 864,00 reais. No item 1.1 o valor do preço unitário 
apresentado na planIlha orçamentária esta 330,15% superior ao valor méximo 
estabelecido para o item conforme planilha orçamentaria do projeto básico/executivo. No 
Item 2.1 o valor do preço unitário apresentado na planilha orçamentária está com 
desconto acima do limite especificado. 0 valor do preço unitário tem que ser no mínimo 
70,00% do preço unttárfo especificado em projeto básico. O preço apresentado no 
respectivo item teve um desconto de 38,00%, representando assim 62,00% do preço 
unitário especificado no projeto básico. No item 6.2 o valor do preço unitário 
apresentado na planilha orçamentária está com desconto acima do limite especificado. 
valor do preço unitário tem que ser no mínimo 70,00% do preço unitário especificado em 
projeto básico. O preço apresentado no respective Item teve um desconto de 31,64%, 
representando assim 68,36% do preço unitário especificado no projeto básico. No item 
7.1 o valor do preço unitário apresentado na planilha orçamentária está com desconto 
acima do IlmIte especificado. 0 valor do preço unitário tem que ser no mínimo 70,00% 
do preço unitário especificado em projeto básico. O preço apresentado no respectivo item 
teve um desconto de 35,30%, representando assim 64,70% do preço unitário especificado 
no projeto básico. 02. JUF-Construções E Serviços Ltda inscrita no CNPJ: 05.736.096/0001-
74, motivo: Falta da assinatura do responsável técnico na Planilha orçamentaria 
apresentada, na composição de custos unitários, no cronograma físico-financeiro e nos 
encargos sociais. Na proposta apresentada não foi colocada a composição do BOI 
conforme solicitado. Restante das análises tudo certo. 03. Absolon Cavalcante Mota Neto 
Ltda inscrita no CNPJ: 26.803.040/0001-65, motivo: A planilha orçamentária apresentada 
diverge da planilha orçamentaria solicitada, elo apresentando a coluna com "Preço 
Unitárlo C/BDI". Valor total geral da planilha orçamentária apresentada está menor do 
que o calculado ens RS 727,62 mats. 04. J.N.B Construções E Serviços Ltda inscrita no 
CNPJ; 45.779.381/0001-97, motivo: Na planilha orçamentária apresentada foi alterada a 
quantidade do item 1.1 para 1,00% sendo que o especificado foi 100,00%. 05. WU 
Construções E Serviços Ltda EPP inscrita no CNPJ: 10.932.123/0001-14, motive.: A planilha 
orçamentária apresentada diverge da planilha orçamentaria solicitada, não apresentando a coluna com "Preço unitário cjeor. Os preços apresentados na composição de prelo unitário divergem dos preços apresentados no preço unitário da pianilha orçamentária. 
06. Construtora Exito Ltda inscrita no CNN: 03.147.269/0001-93, motivo: A planilha 
orçamentaria apresentada diverge da planilha orçamentaria solicitada, não apresentando a coluna com "Preço Unitário CAEN". Valor total geral da planilha orçamentaria 
apresentada end menor do que o calculado em R$ 74,00 reais. 07. Flay Engenharia 
Empreendimentos E Serviços EireII - ME inscrita no CNPJ: 17.690.855/0001-94, motivo: A planilha orçamentária apresentada diverge da planilha orçamentária solicitada, não apresentando a coluna com "Prep Unitário C/BDI". Os valores percentuais da tabela de 
encargos sociais apresentada referente a tabela (Seinfra/CE) diverge da tabela de encargos socials solicitada. Valor total geral da planilha orçamentária apresentada esta maior do que o calculado em R$ 150,41 reais. 08. Saraiva Empreendimentos E Serviços Ltda inscrita no CNPJ: 30.166.388/0001-66, motivo: A pianilha orçamentária apresentada diverge da planilha orçamentária solicitada, não apresentando a coluna com "Preço Unitário C/BDI". Os pregos apresentados na composição de preps unitário divergem dos preços apresentados no preço unitário da planilha orçamentária. 09. Arcturo Construções E Serviços Ltda inscrita no CNPJ: 03.077.025/0001-81, motivo: Valor total geral da planilha 
orçamentária apresentada está maior do que o calculado em RS 353.895,34 reais. 10. Momentum Construtora Limitada Inscrita no CNPJ: 26.754.240/0001/75, motivo: Não foi apresentado os valores percentuais da tabela de encargos socials referente a tabela (Seinfra/CE) conforme solicitado. 11. FP Construções E Serviços Ltda inscrita no CNPJ: 
43.803.324/0001-70, motivo: A planilha orçamentária apresentada diverge da planilha orçamentária solicitada, não apresentando a coiuna com "Prep Unitário C/801". Os preços apresentados na composição de preço unitário divergem dos preços apresentados no preço unitário da planilha orçamentária. 12. A.I.L Construtora Ltda • ME inscrita no CNN: 15.621.138/0001-85, motivo; Na proposta apresentada não foi colocado a 
composição do BOI conforme solicitado. 13. Medeiros Construções E Serviços inscrita no CNPJ: 07.615.710/0001-75, motivo: Os valores percentuais da tabela de encargos sociais apresentada referente a tabela (SINAPI) diverge da tabela de encargos socials solicitada. 14. JHS Serviços E Obras Ltda inscrita no CNPJ: 33.147.466/0001-73, motivo: A planilha orçamentária apresentada diverge da pianilha orçamentária solicitada, não apresentando a coluna com "Prep Unitário C/BDI". Falta de identificação do responsável técnico com sua função na documentação da proposta apresentada. Falta da assinatura do responsável técnico na composição de custos unitários e na tabela de encargos socials (SINAPI). Valor total geral da planilha orçamentária apresentada esta maior do que o calculado em R5 269,60 reais. 15. V Nogueira Da Cruz Lida inscrita no CNPJ: 42.496.541/0001-00, motivo: A planilha orçamentária apresentada diverge da planilha orçamentária solicitada, não apresentando a coluna com "Preço Unitário C/80}". Os preços apresentados na composição de wag." unitário divergem dos preços apresentados no preço unitário da planilha orçamentaria. A quantidade de meses para execução e pagamento da obra apresentada no cronograma físico-financeiro diverge da quantidade de meses e pagamento da obra solicitada. Os valores percentuais da tabela de encargos sociais apresentada referente a tabela (SEINFRA/CE) diverge da tabela de encargos sociais solicitada. 0 item 7.4 da planilha orçamentária apresentada não foi solicitado, alterando assim a planilha orçamentária solicitada e induzindo ao erro. 16. 12 Construções E Serviços Ltda inscrita no CNPJ: 97.545.946/0001-75, motivo: Falta da assinatura do responsável técnico na planilha orçamentária apresentada, na composição de custos unitários, no cronograma físico financeiro, na composição do SDI e nas tabelas de encargos socials. A planilha orçamentaria apresentada diverge da planilha orçamentária solicitada, não apresentando a coluna com "Preço Unitário C/BDI". Valor total geral da planilha orçamentária apresentada esta menor do que o calculado em RS 602,85 real:. 17. Ideal Consruções E Serviços Ltda inscrita no CNPJ: 22.336.279/0001-11, motivo: Na proposta apresentada não foi colocado a composição do BIN e também não foi colocado as tabelas de encargos socials conforme solicitados. 18. 67 Construções E Serviços Ltda - EPP inscrita no CNPJ: 10.572.609/0001-99, motivo: Não foi apresentado os valores percentuais da tabela de encargos sociais referente a tabela (SINAPI) conforme solicitado. Erro de arredondamento no prego unitário com BD! do item 1.1, valor menor do que o calculado em R$ 1 centavo, o que ocasionou uma diminuição no preço total de RS 1,00 real. Valor total geral da planilha orçamentária apresentada está manor do que o calculado em R$ 1,00 real. 19. H 8 Serviços De Construção Lida - ME inscrita no CNPJ: 21.106.785/0001-51, motivo: A planilha orçamentária apresentada diverge da planilha orçamentária solicitada, não apresentando a coluna com "Preço Unitário C/BDI". 20. CK 

0) fny claumento pod. ser winced° no endemic° elehrdnko 
htim.//wwwarrembriautentmciadeihtml, pelo °bingo 0530?024062000206 

Construtora E Serviços Ltda inscrita no CNPJ: 13.566.782/0001-72, motivo: Err* no item 
4.1 da planilha orçamentaria apresentada. Divergência no prego unitário com BOI 
conforme cálculo. 0 preço unitário c/bdi deveria ser de R$ 104,34 reais, conforme 
percentual de BEN apresentado, mas foi colocado na planilha orçamentária apresentada o 
valor de R$ 97,33 reais, o que ocasionou uma diminuição no ;Hew total referente ao 
item de Rs 41.302,92 mats. Valor total geral da lanilha orçamentária apresentada esta 
menor do que o calculado em RS 41.302,92 reais. MV2 Serviços E Engenharia Limitada 
inscrita no CNPJ: 38.284.700/0001-28, motivo: Os .lores percentuais da tabela de 
encargos sociais referente a tabela (MAN) conforme • 'citado não foram apresentados 
na proposta. Faltou a composição de preço unitário e/ou I mo do item 2.1 da proposta 
apresentada. 22. Abrav Construoes Serviços Eventos E Loca s Eireli EPP inscrita no 
CNN: 12.044.788/0001-17, motivo: A planilha orçamentaria .present . a diverge da 
planilha orçamentária solicitada, não apresentando a coluna com reço 'Lido C/BDI". 
Os preços apresentados na composição de preço unitário em os preços 
apresentados no prepo unitário da planilha orçamentária, conforme setor de 
engenharia.. 0 Presidente da Comissão comunica que flea aberta o pra al de 05 
dias úteis previsto no art. 109, I allnea "b" da Lei 8.666/93 param. o dos 
licitantes interessados, obedecendo os prazos legais para continuidade do . Mais 
informações encontram-se disponiveis na sede da Comissão na Av. Bezerra > ezes, 
350 • Centro - Jaguarlbara/CE, no horário de 07:30hs is 17:00hs. 

laguaribara•CE, 19 de junho de 202 
ALAN VINICIUS DOS SANTOS MIGUR 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÓNICO Ne 900018•2024-PERP 

O Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana • CE, torna público, que as o die 04 
de.julho de 2024, is 091i:00m1n. (Horário de Brasilia), estará recebendo as propostas de 
preços referentes ao Pregão Eletrônico ne 900018-2024-PERP, Tipo Menor Preço, tendo 
como objeto o Registro de Preços para aquisições futuras de material permanente para 
composição e constituição das instituições e repartições da pasta de Educação do 
Município de Jaguaruana • Cf, e que a licitação será realizada no endereço eletrônico 
"www.novobbmnet.com.br" acesso identificado no link - acesso público. Quaisquer 
Informações serão prestadas pelo Pregoeiro. 

Jaguaruana - CE, 19 de Junho de 2024. 
106FERSON MOREIRA DA SILVA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ns' 2024.06.19.1 

Pregão Eletrônico Nu 2024.06.19.1. 
0 Pregoeiro Oficial do Município de Jardim/CE, torna público, que sera realizado 

Certame Ucitatério na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Aquisição de medicamentos 
e lnsumos solicitados judicialmente, destinados a atender as demandas de pacientes, junto 
a Secretaria Municipal de Saúde de Jardim/CE, conforme Edital e seus Anexos. Inicio de 
acolhimento das propostas: 21 de junho de 2024 is 17:00 horas. Encerramento de 
acolhimento das propostas: 03 de julho de 2024 is 08:00, !nicks da abertura da sessão: 03 
de julho de 2024 às 08:30 horas, através do site www.comprasjardimceara.com.br. Os 
Interessados poderão obter o texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos: 
twow.comprasiardimceara.com.br, wwwice.ce.gov.br, swA0Jardim.ce.gov.br e 
www.gov.br/pncp/pt-br. Informações pelo telefone: (88) 34817445. 

Jardim-CE, 19 de junho de 2024. 
MATHEUS ANTONIO DE OLIVEIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
CONCORRtNCIA ELETRÔNICA N2 603.01/2020 - CE - OBRAS 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura do Município de MADALENA-
CE • toma publico, A CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao Disposto na Lei 
Federal W 14.133/2021 e alterações posteriores, que o TERMO DE ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nu 0503.01/2024 - OBRAS, 
CONCORRENCIA ELETRÔNICA Nu 0603.01/2024 - - OBRAS, cujo objeto é Contratação de 
Empresa Especializada para Recuperação e Manutenção da Estrada Vicinal que liga as 
localidades de Barrigas. Guanabara e Mulatas no Distrito de Paus Brancos do Municlpio de 
Madalena-CE, aos respectivos vencedores, a saber: LOCAX LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, 
CNPJ sob o N' 26.669.235/0001-64 - com o valor global de R$ 748.510,53 (setecentos e 
quarenta e oito mil, quinhentos e dez reais e cinqüenta e três centavos), por ter atendido 
a todas as exigAnclas editalícias. 

Madalena-CE, 17 de junho de 2024. 
MARCOS VENICIO DA SILVA UMA 

Secretário de Obras e Serviços Urbanos 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE 
AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÉNCIA ELETRÔNICA Nu 4.003-2024-CE 

A Prefeitura Municipal de Maranguape por meio do Secretario de Educação 
torna público que se encontra i disposição dos interessados o EDITAL DE CONCORRENCIA 
ELETRÔNICA N9 04.003/2024-CE, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA COM DUAS SALAS DE AULA 
NA LOCALIDADE JARDIM NO DISTRITO DE PENEDO DE INTERESSE DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE MARANGUAPE/CE. 

0 Ednal poderá ser obtido no site através do endereço eletrônico 
swAy.licitamaisbrasil.com.br ou municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br ou pncp.gov.br. 0 recebimento 
das propostas através do site UrJta Mats Brasil dar-se-a do dia 20/06/2024 até o dia 05/07/2024, 
is 09h00min. Abertura das Propostas: 05/07/2024, is 10:00min (horário de Brasilia). 

Maranguape-CE, 18 de Junho de 2024. 
RAIMUNDO SOARES RAMOS JÚNIOR 

Secretário de Educação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato do Contrato Nu 2024.06.14.01/5ME. Partes: o Municfplo de Mar...al/GE, através da 
Secretaria de Educação e a empresa Araguaia Empreendimentos EIRELI Objeto: Reforma do 
prédio do auditório do Centro Educational, localizado na Rua Jose Leite da Costa na sede 
do Município de Mauriti/CE, conforme especificações contidas no Termo de 
Referfncia/Projeto Básico. Valor total (R$ 213.695,15). Prazo: 06 (seis) meses. Mauriti/CE, 
14 de junho de 2024. Signatários: Gilberto Suco da Silva e Raniel de Barros Sá. 

Document° assinado dditalmente conforme MPCC 2.200.2 de 24/08/2001 
mie Inman, a 1111.SStft4lai de Chaves Parton tirraselcra 

• 


